
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

10 октября 2023 года № 252-о/д

г. Невинномысск

О проведении мониторинга по оценке уровня функциональной грамотности 
обучающихся в городе Невинномысске в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 05 октября 2023 года № 1753-пр «Об организации работы по 
формированию функциональной грамотности обучающихся в 
Ставропольском крае в 2023/24 учебном году», приказом управления 
образования администрации города Невинномысска от 05 Л 0.2023 № 246 о/д 
«Об организации работы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся в городе Невинномысске в 2023/24 учебном году», а также с 
целью определения уровня функциональной грамотности обучающихся в 
городе Невинномысске в 2023/24 учебном году, приказываю:

1. Провести мониторинг по оценке функциональной грамотности 
обучающихся 8, 9 классов общеобразовательных организаций города 
Невинномысска (далее -  Мониторинг) в 2023/2024 учебном году.
2. Назначить муниципальным координатором Мониторинга и ответственным 
лицом за реализацию проведения Скрипникову Марину Григорьевну, 
заместителя директора муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования».
3. Утвердить:
3.1. Список общеобразовательных организаций, участвующих в проведении 
Мониторинга (приложение №2);
4. Руководителям общеобразовательных организаций, принимающим участие 
в Мониторинге:
4.1 Назначить ответственных организаторов за проведение Мониторинга в 
общеобразовательной организации;
4.2 Обеспечить организацию и проведение Мониторинга;
4.3 Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при организации 
и проведении Мониторинга;
4.4 Провести анализ образовательных результатов в части читательской, 
математической и естественнонаучной грамотности обучающихся;



2

4.5 Организовать ознакомление участников и их родителей (законных 
представителей) с результатами Мониторинга.
4.6 Определить изменения текущего расписания занятий образовательной 
организации в день проведения Мониторинга.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Невинномысска 
Попову Елену Николаевну.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская



4

Приложение к приказу управления 
образования администрации города 

Невинномысска 
от 10.10.2023 №

Список общеобразовательных организаций города Невинномысска 
для участия в мониторинге по оценке функциональной грамотности 

обучающихся 8, 9 классов в 2023-2024 учебном году

№
п/п

О б щ ео б р азо в ател ь н ая  о р ган и зац и я

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза, Маршала 
Советского Союза Куликова В.Г.

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 6
6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7
7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8
8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 9
9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 10 

ЛИК
10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11
11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12
12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14
13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15
14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 16
15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18
16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20
17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1


